
ATO ADMINISTRATIVO  N°°°° 05/2015  DE  26  DE 

NOVEMBRO  DE  2015. 
 
 

Raphael Antonio Poletti Scalice, Superintendente 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itápolis, Estado 
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
legalmente e, 
 

 

 
CONSIDERANDO a decisão proferida no processo administrativo 13/2015, 
referente ao processo de Dispensa de Licitação nº 04/15, e com fulcro no artigo 
49, da lei 8.666/93. 
 
 

 
DETERMINA: 

 
 
 

1 - A Anulação do Concurso Público nº 01/2015, desta Autarquia, para 
provimento do emprego público conforme Edital 01/2015. 

 
2 - Os valores recolhidos à autarquia pelos candidatos no ato de inscrição 

deverão ser devolvidos, observadas as seguintes condições:  
 
I – O candidato que pagou pela inscrição deverá apresentar à autarquia, 

requerimento de devolução do valor pago, até a data de 28 de dezembro de 
2015.  

 
II – O requerimento deve ser redigido conforme anexo 01 deste Ato 

Administrativo e protocolado diretamente na sede do Serviço Autônomo de Agua 
e Esgoto – SAAEI, localizado à Rua Odilon Negrão, nº 917 - centro ou pelo e-
mail atendimento@saaeitapolis.sp.gov.br, com confirmação de recebimento. 

 
III – No requerimento de devolução, deverão constar nome completo do 

candidato, número da inscrição, número do documento de identidade, número 
do Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) e endereço.  

 
IV – Anexados ao requerimento deverão constar cópia legível dos 

seguintes documentos:  



 
a) – Cédula de Identidade. 

 
b) – Cadastro de Pessoas Físicas.  
 
V – No requerimento de devolução, o candidato deixará expresso se 

pretende ter os valores restituídos depositados em conta bancária ou recebidos 
diretamente na Tesouraria da Autarquia, por meio de cheque nominal.  

 
3 - Após o prazo estipulado para a devolução, contidas no item 2, o 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto – SAAEI, terá 15 (quinze) dias para 
concluir a restituição dos valores.  

 
 
4 -  Este Ato passa a vigorar  na data de sua publicação. 
 

 
Itápolis, 26 de NOVEMBRO de 2015. 

 
 
 
 
 

RAPHAEL ANTONIO POLETTI SCALICE 
Superintendente do SAAEI 



 
ATO Nº 05, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015 

ANEXO 01 

(Modelo depósito em conta bancária) 
EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITÁPOLIS – SAAEI – ESTADO DE 
SÃO PAULO 

 
 

(Nome do candidato), (nº de inscrição), portador da Cédula de Identidade nº 

_______ , inscrito no CPF sob o nº_____, residente (endereço), REQUER que 

seja restituído o valor da inscrição do Concurso Público 01/2015, para o cargo 

de _________________________________________, no valor de R$ 

___________________________, em face do cancelamento do mencionado 

concurso. REQUER também que o valor seja depositado na conta bancária 

(especificar se corrente ou poupança) com os seguintes dados: (especificar nº 

da conta, banco, agência e titular).  

      Nestes termos,  
      Pede deferimento.  
 
    Local e data.  
 
 
 
 
   ASSINATURA DO CANDIDATO 



 
ATO Nº 05, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015 

ANEXO 01 

(Modelo recebimento na Tesouraria) 
EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITÁPOLIS – SAAEI – ESTADO DE 
SÃO PAULO 

 
 

(Nome do candidato), (nº de inscrição), portador da Cédula de Identidade nº 

_______ , inscrito no CPF sob o nº_____, residente (endereço), REQUER que 

seja restituído o valor da inscrição do Concurso Público 01/2015, para o cargo 

de ____________________________________________, no valor de R$ 

___________________, em face do cancelamento do mencionado concurso. 

REQUER também que o valor seja restituído por meio de cheque em nome 

deste requerente.   

 
      Nestes termos,  
      Pede deferimento.  
 
    Local e data.  
 
 
 
   ASSINATURA DO CANDIDATO  

 


